MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 18 - RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICO

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM – torna público o Resultado Preliminar do Processo de Remoção Interna para o cargo de Técnico

Técnico Administrativo em Educação.

Servidor do cargo de Técnico Administrativo em Educação que teve a inscrição indeferida por não

haver vaga disponível.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO NÍVEL

CAMPUS

DE

ORIGEM

OPÇÕES

DE

DESTINO

SITUAÇÃO

Jadilson Meira de Freitas

2335425

Técnico em

Assuntos

Educacionais

E Ipatinga
São João

Evangelista

Indeferido/não

há vaga

Vagas remanescentes de Técnico Administrativo em Educação

Cargo Nível Código da vaga Origem da vaga Campus

Tradutor e Intérprete de

Linguagem de Sinais
D 974754

Vacância da servidora Beatriz Cardoso

Diniz, Portaria nº 452, publicada no

DOU de 19/04/2017, seção 2, página 14.

Sabará

Belo Horizonte, 22 de maio de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM